
HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 
 

LIVESTOCK MARKET REPORT 
 

TUESDAY  DECEMBER 13th 2005 
 
Forward: 7 Calves and 2428 Sheep comprising 1364 Prime Lambs, 867 Light Lambs, and  197 Cast Ewes and  
Rams. 
 
CALVES 
Lim Bulls        to   £202      JR Thwaites, Askrigg 
BB Bulls         to   £154      JC Clarkson & Son, Bainbridge 
BA Bulls         to   £138      D Middleton & Son, Askrigg   Av  £126.67 
BA Hfrs           to  £70         D Middleton & Son, Askrigg   
Holst. Bulls    to   £72         JC Clarkson & Son, Bainbridge 
CHRISTMAS  SHOW  FOR  PRIME LAMBS 
Judged  by  Mr A Slack,   
Texel  1st and  Champion, K & R Buckle, Barras   43kg, 142p/kg (£61) to JF & D Haig, Kirkby Stephen.                               
                         2nd  C Jackson, Westhouse   39kg , 115p/kg,   £44.80. 
                         3rd  JF & PMC Milner, Healey   52kg, 105p/kg, £54.80.  
Beltex              1st  K & R Buckle, Barras  39kg, 133p/kg (£52)  
                         2nd.  JD Murfin,Bardon , 44kg, 115p/kg (£50.40)  
  3rd.  F Dinsdale & Son, 51kg, 109p/kg  (£55.40)  
Suffolks            1st   J & JA Preston & Son, 42kg, 112p/kg, (£47) 
                          2nd  C Jackson, Westhouse, 37kg, 108p/kg, (£39.80) 
                          3rd  J & JA Preston & Son,  40kg, 110p/kg, (£44) 
Mules               1st.  S Alderson, Hawes   43kg,  107p/kg (£45.80)  
                         2nd  A & RA Middleton, Cowan Bridge  47kg. 104p/kg. (£49) 
  3rd.D & HM Watson, Kirkby Lonsdale  47kg. 100p/kg (£47) 
Mashams          1st. C.T. & J.E. Willoughby, Redmire, 45kg. 104p/kg (£46.60) 
                         2nd.  CT & JE Willoughby, Redmire,  44kg. 104p/kg (£45.80) 
Swaledale1st and Winner of the RT Dent Trophy,  D & M Iveson, Raydaleside,  48kg. 110p/kg (£53)  
                         2nd. GM Sedgwick, Sedbergh, 44kg. 105p/kg. (£46)   
  3rd.D & M Iveson, 46kg. 101p/kg (£46.40)   
Rough Fell       1st AA & HM Capstick, Sedbergh, 46kg, 107p/kg, (£49.20) 
                         2nd  AA & HM Capstick,  41kg, 102p/kg, (£42) 
                         3rd  AA & HM Capstick,  39kg,  98p/kg, (£38.40) 
 
PRIME  LAMBS    Standards       to     133.3p           Av.        98.1p 
                                Mediums        to     141.8p           Av.      101.1p 
                                Heavies          to     116.9p           Av.        97.9p            Overall  Average    100.2p 
Top Price/kg           Continentals    K & R Buckle, Barras,      141.8p 
                                Suffolks          J & AJ Coates, Westhouse   116.4p 
                                Mules              S Alderson, Hawes,  106.5p 
                                Horned            D & M Iveson, Bainbridge  110.4p 
Top Price/ Head      Continentals    M/s Buckle, Barras   £61 
                                 Suffolks          J & AJ Coates, Westhouse   £52.40 
                                 Mules             A & RA Middleton, Cowan Bridge  £49 
                                 Horned            D & M Iveson, Raydaleside,  £53 
 
LIGHT LAMBS      Continentals    122.8 p   Oakbank Farm, Barras 
Top Price/kg            Suffolks           112.9p    BR Fawcett, Bishopdale 
                                 Mules              102.8p     JC & E Pedley, Lunds                                    
                                 Horned             100.5p   NW & RE Hunter, Gunnerside 
CAST  EWES      Horned   to    £18.20        Av.   £12.90 
                             Polled     to    £32.20        Av.   £22.12 
 
CAST  RAMS      Horned   to     £23.80      Av.    £21.11 
                              Polled    to     £32           Av.    £30.24        


